



No. EXPEDIENTE
087

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

21 de febrero de 2020

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDO

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOC2020-000079

Yo, LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ENERO - MARZO DEL 2020) para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE CAFÉ, AZUCAR CREMA, AZUCAR BLANCO Y CREMORA, PARA SER USADO POR TODAS LAS OFICINAS DE LA INSTITUCION.

Item	Código	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50161509000	2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	Paquetes	1,500.00	250.00	375,000.00
2	50161509000	2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	Fundas	500.00	130.00	65,000.00
3	50161509000	2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	Fundas	200.00	150.00	30,000.00
4	50161509000	2.3.1.1.01	Alimentos y bebidas para personas	Unidades	175.00	135.00	23,625.00
						Total	493,625.00

PRESUPUESTO (CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

LIC. ANA LUISA MARTINEZ MEJIA
DIRECTORA FINANCIERA





INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y
ALCANTARILLADOS (INAPA)
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

SOC2020-
000079

06/02/2020

No. Solicitud : **SOC2020-000079**

Objeto de la compra:

Rubro

Planificada : **False**

Detalle pedido

Item	Codigo	Descripcion	Descripción de Artículos			Monto
			Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	
1	92101803454	92101803454 - CAFÉ (Paquetes de Una Libra)	PAQUETE	1,500.00		
2	92101803455	92101803455 - AZUCAR CREMA (fundas de 5 Libras cada una)	Fundas	500.00		
3	92101803456	92101803456 - AZUCAR BLANCA (Fundas de 5 Libras cada una)	Fundas	200.00		
4	92101803457	92101803457 - CREMORA CREMA PARA CAFE DE 11 OZ	Unidades	175.00		
					Total	

Observaciones:

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de entrega	Cantidad requerida	Fecha Necesidad
1	Nivel Central - Suministro	1,500.00	06/02/2020
2	Nivel Central - Suministro	500.00	06/02/2020
3	Nivel Central - Suministro	200.00	06/02/2020
4	Nivel Central - Suministro	175.00	06/02/2020

Requerido Por

ROSULA JULIANA DE JESUS INOA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



Proveedores invitados:



Proveedor (7222)	Contactos	Invitación directa (3)
<input type="checkbox"/>  <p>PEDRO ANTONIO TINEO NUÑEZ / DISTRIBUIDORA ATLANTIC REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 00500328315</p>	<p>Phone: 809-866-3621</p>	<p>Si</p>
<input type="checkbox"/>  <p>COMERCIAL DNW, SRL REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 130938482</p>	<p>Phone: 809-699-2415 Fax: 849-852-7916 E-mail: comercialdnw01@gmail.com</p>	<p>Si</p>
<input type="checkbox"/>  <p>JUAN CARLOS PAULINO ALMONTE / PL BUFFET REPÚBLICA DOMINICANA Fiscal Id: 04900626831</p>	<p>Phone: 809-507-9614</p>	<p>Si</p>